旬阳县教育体育和科技局文件
旬教体科发〔2020〕243号

[image: image1.png]

旬阳县教育体育和科技局

关于转发中共旬阳县纪委《关于在全县开展

第三个纪律教育学习宣传月活动的通知》的通知

各镇中心学校、初中、九年制学校，县直各教体单位：

现将县纪委《关于在全县开展第三个纪律教育学习宣传月活动的通知》（旬纪发〔2020〕40号）转发给你们，并提出如下要求，请结合县纪委文件精神，联系工作实际，切实抓好落实。

一是要切实认识纪律教育的重要性。教体系统队伍庞大，教育事业社会关注度高，近几年来，教师队伍中因违反国家法律法规、触犯相关纪律规定而被问责处理的现象有逐年增加的趋势，一方面是因为“监督执纪越往后越严”的新形势、新常态，另一方面则充分暴露了我们对教师的纪律教育、思想政治教育不够扎实有力，教育防控工作还有欠缺。对此，各单位要清醒认识教职工队伍教育监督管理中存在的突出问题，以高度的责任感抓牢第三个纪律教育宣传月工作，严格按照县纪委文件要求，做实“四个一”常规动作，保证常规动作不走形不变样，扎扎实实有效果。

二是要注重以考促学、以考促廉。全体教职员工必须全员参与党纪法规知识测试，按文件要求进入相关公众号，积极参加“练习”和“考试”模块知识测试。教师参与考试的两次成绩单位要如实登记造册，9月25日前报县局监察室。

三是要抓好融合。纪律教育宣传月活动要注重与赵正永严重违纪违法案以案促改工作结合起来，要利用暑期教师学习会有利时机，至少安排半天的专题学习时间，开展示范教育和警示教育，并组织教师进行相关法律法规、纪律规定的集中学习研讨。

四是要注重总结提升。各单位要坚持效果导向，要结合实际，灵活方式，精心组织安排，确保宣传月活动效果。工作中好的经验做法，要注重提炼总结，积极向旬阳县党风廉政网投稿宣传，9月25日前将宣传月活动总结报县局监察室。

附件：《中共旬阳县纪委关于在全县开展第三个纪律教育学习宣传月活动的通知》
旬阳县教育体育和科技局

2020年8月17日
	  旬阳县教育体育和科技局　　　　        　 2020年8月17日印发

PAGE
- 1 -